



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Quinta-feira • 28 de Fevereiro de 2019 • Ano • Nº 1574

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de **Nilo Peçanha publica:**

- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 063SRP/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 001SRP/2019.** (White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 064SRP/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 001SRP/2019.** (Veiga Gases Ltda).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 072SRP/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 002SRP/2019.** (Elias Crispim dos Santos Eireli).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 075SRP/2019 - Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 003SRP/2019.** (Comercial Rosário Eireli Me).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 076SRP/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 003SRP/2019.** (C. Cruz de Almeida Epp).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 077SRP/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 003SRP/2019.** (Supernutre Comercial Eireli Me).

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063SRP/2019

Ata de Registro nº 063SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA - CNPJ/MF nº 24.380.578/0001-21 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de oxigênio medicinal. Data de assinatura da Ata: 21 de janeiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE I – OXIGÊNIO MEDICINAL							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Oxigênio medicinal, carga cilindros G (oxigênio comprimido).	m³	200	WHITE MARTINS	12 meses	46,23	9.246,00
02	Oxigênio medicinal em cilindro T10 (oxigênio comprimido).	m³	100	WHITE MARTINS	12 meses	15,45	1.545,00
03	Oxigênio medicinal, carga cilindro P 1m³ (oxigênio comprimido).	m³	100	WHITE MARTINS	12 meses	46,23	4.623,00
04	Oxigênio medicinal, carga cilindro PP 2,5m³ (oxigênio comprimido).	m³	100	WHITE MARTINS	12 meses	46,23	4.623,00
VALOR GLOBAL							24.660,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064SRP/2019

Ata de Registro nº 064SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: VEIGA GASES LTDA - CNPJ/MF nº 14.850.457/0001-08 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de equipamentos para torpedo de oxigênio. Data de assinatura da Ata: 21 de janeiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE II – TORPEDO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (OUTROS)							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Umificador de oxigênio composto de tampa e corpo de nylon, frasco plástico de 250ml com níveis de máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16 x 18 fios. Adapta-se a válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada. Desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de oxigênio. Utilizado para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe.	un	20	SM	12 meses	60,00	1.200,00
02	Válvula reguladora para cilindro de ar comprimido.	un	20	SM	12 meses	500,00	10.000,00
03	Fluxometro para cilindro de oxigênio de ar comprimido.	un	20	SM	12 meses	90,00	1.800,00
04	Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio desenvolvido e metal cromado com filtro de bronze sintetizado, pressão fixa de 3,5 kgf/cm ² . Acompanha válvula de segurança, fluxômetro e manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm ² . A válvula possui conexões padrão ABNT.	un	10	SM	12 meses	400,00	4.000,00
VALOR GLOBAL							17.000,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072SRP/2019

Ata de Registro nº 072SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: ELIAS CRISPIM DOS SANTOS EIRELI - CNPJ/MF nº 10.614.091/0001-09 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de materiais gráficos. Data de assinatura da Ata: 11 de fevereiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Atestado médico (Meio ofício). 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	3,97	79,39
02	Atestado odontológico. 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	7,33	146,57
03	Receituário especial meio ofício com 2 vias.	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	4,58	91,61
04	Receita B azul. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	3,97	198,48
05	Declaração de comparecimento. 100x1	bl	10	ECS Gráfica	12 meses	7,94	79,39
06	Ficha de consulta com ortopedista (Frente e verso). 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,33	219,86
07	Prontuário odontológico.	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
08	Laudo para solicitação ambulatorial – APAC. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
09	Requisição de exame citopatológico. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
10	Ficha de consulta puerperal. 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	7,33	146,57
11	Ficha de cadastro de gestante.	bl	10	ECS Gráfica	12 meses	7,94	79,39
12	BPA (Frente). 100x1	bl	10	ECS Gráfica	12 meses	7,94	79,39
13	Boletim de Reconhecimento.	un	300	ECS Gráfica	12 meses	0,61	183,21
14	Boletim de casa pendente (Cartão).	un	1.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	610,71
15	Cadastro Domiciliar E-SUS (Frente e verso). 100x1	bl	40	ECS Gráfica	12 meses	12,21	488,57
16	Cadastro Individual E-SUS (frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	12,21	610,71
17	Cartão de Atendimento PSF (Cartão da Família, papel cartão 19x11).	un	6.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	3.664,26
18	Cartão de Gestante (Frente e verso papel cartaz colorido).	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
19	Cartão espelho de gestante.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
20	Guia de solicitação de outros materiais. 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	7,94	158,78
21	Ficha de prontuário clínico. 100x1	bl	100	ECS Gráfica	12 meses	5,50	549,64
22	Ficha de consulta subsequente.	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	7,33	146,57
23	Cartão de aprazamento (Frente e verso papel cartão).	un	6.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	3.664,26
24	Cartão Programa Leishimaniose 16x17.	un	4000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	2.442,84
25	Ficha de requisição de mamografia.	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	6,72	134,36
26	Cartão de Vacina 22,5x10, 5 (Frente e verso).	un	7.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	4.274,97
27	Cartão espelho menino (Frente e verso).	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
28	Cartão espelho menina (Frente e verso).	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

29	Cartão de vacina canina 12,2x8, 5 (Frente e verso).	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
30	Cartão do programa de tuberculose 15x11.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
31	Cartão Planejamento Familiar 14x10.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
32	Cartão do HIPERDIA 22x15, 5.	un	5.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	3.053,55
33	Requisição de combustível. 50x3	talão	50	ECS Gráfica	12 meses	3,05	152,68
34	Envelopes da Família.	un	10.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	6.107,10
35	Etiqueta para remessa de Espécimes 7x7.	un	7.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	4.274,97
36	Ficha de consulta (Frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
37	Ficha de marcadores nutricionais E-SUS. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
38	Ficha de cadastro do sisvan. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
39	Ficha de acompanhamento do E-SUS. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	5,50	274,82
40	Ficha de Procedimento E-SUS (Frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
41	Ficha de Atendimento Odontológico E-SUS (frente e verso). 100x1	un	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
42	Ficha de Atendimento Individual E-SUS (frente e verso). 100x1	un	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
43	Ficha de Atividade Coletiva E-SUS (frente e verso). 100x1	un	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
44	Ficha de Visita Domiciliar (frente e verso). 100x1	un	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
45	Ficha de Prontuário Odontológico. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,11	305,36
46	Ficha de Cartão SUS (Frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
47	Ficha de Acolhimento (Frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
48	Ficha de prontuário clínico (Frente e verso). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
49	Ficha de Visita PCE. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,11	305,36
50	Ficha de Motivo de Visita. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,11	305,36
51	Ficha Cadastro de Gestante (Sis Pré Natal). 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
52	Ficha de Resumo Diário PNCD-frente e verso. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
53	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antirretroviral. 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	6,72	134,36
54	Ficha de Consulta Urgência e Emergência (tamanho ofício). 100x1	bl	70	ECS Gráfica	12 meses	6,11	427,50
55	Ficha de listagem de envio de amostras iacn. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
56	Ficha de vigilância sanitária e ambiental. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
57	Ficha de PSE. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
58	Itinerário de Trabalho PCFAD. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
59	Mapa de controle de temperatura. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

60	Planilha de Notificação semanal. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
61	Planilha de acompanhamento dengue. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
62	Planilha de diarreia. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
63	Cartão de vacina.	un	4.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	2.442,84
64	Planilha de notificação de meningite. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
65	Planilha de hipoclorito. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
66	Receituário médico. 100x1	bl	400	ECS Gráfica	12 meses	1,83	732,85
67	Receituário de Controle Especial (Meio ofício/2 vias). 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	6,72	201,53
68	Requisição de Exames citopatológicos (Frente e verso).	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
69	Resumo Diário do Serviço Ante Vetorial (Frente e verso). 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
70	Solicitação de Exames e Procedimentos. 100x1	bl	400	ECS Gráfica	12 meses	1,83	732,85
71	Ficha de evolução de enfermagem / frente e verso. 100x1	bl	50	ECS Gráfica	12 meses	6,72	335,89
72	Cartão de aprazamento fisioterapia.	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
73	Cartão de aprazamento de especialidades.	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
74	Ficha de evolução de fisioterapia. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
75	Ficha de requerimento da vigilância Sanitária. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
76	Ficha de ESUS marcadores nutricionais. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
77	Ficha de acolhimento. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
78	Cartão espelho menino.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	1,22	2.442,84
79	Cartão espelho menina.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	1,22	2.442,84
80	Check list veículo. 100x1	bl	20	ECS Gráfica	12 meses	3,05	61,07
81	Cartão de Planejamento familiar.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
82	Cartão de tuberculose.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.221,42
83	Ficha de requerimento da vigilância sanitária. 100x1	bl	30	ECS Gráfica	12 meses	7,94	238,18
84	Ficha termo de Vigilância Sanitária – papel copiativo. 50x3	bl	05	ECS Gráfica	12 meses	23,82	119,09
85	Ficha inspeção vigilância sanitária – papel copiativo.	bl	05	ECS Gráfica	12 meses	23,82	119,09
86	Ficha de auto de imposição e penalidades de vigilância sanitária- copiativo. 50x3	bl	05	ECS Gráfica	12 meses	23,82	119,09
87	Banner de 1,20m x 0,80m.	un	35	ECS Gráfica	12 meses	64,12	2.244,36
88	Crachá.	un	20	ECS Gráfica	12 meses	14,05	280,93
89	Confecção de Carimbo automático.	un	30	ECS Gráfica	12 meses	18,93	567,96
91	Diário Escolar.	un	2.000	ECS Gráfica	12 meses	12,21	24.428,40
92	Cartaz A3.	un	100	ECS Gráfica	12 meses	4,89	488,57
93	Confecção de Faixas 3,00m x 0,70m.	un	10	ECS Gráfica	12 meses	134,97	1.349,67

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

94	Panflete 1/2 ofício colorido	un	5.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	3.053,55
95	Pasta do aluno	un	3.000	ECS Gráfica	12 meses	0,61	1.832,13
VALOR GLOBAL							110.199,57

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075SRP/2019

Ata de Registro nº 075SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: COMERCIAL ROSÁRIO EIRELI ME - CNPJ/MF nº 06.998.324/0001-47 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar (merenda), para atendimento das necessidades nutricionais dos estudantes pertencentes à rede pública municipal de ensino. Data de assinatura da Ata: 12 de fevereiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE I – MERCEARIA							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Achocolatado em pó - solúvel. Embalagem em plástico atóxico em pacotes de 400g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	pacote de 400g	4.000	Marata	12 meses	3,74	14.960,00
02	Açúcar cristal granulado - sem umidade, cor clara característica e nenhum tipo de sujidade. Embalagem em polietileno contendo especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	pacote 1 kg	6.000	Itaja	12 meses	2,04	12.240,00
03	Adoçante líquido - Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbena.	embalagem de 100 ml	30	Zero cal	12 meses	3,99	119,70
04	Amido de milho - Ingredientes Básicos: amido de milho, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 g, em caixa, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	embalagem 200g	1.000	Yoki	12 meses	2,34	2.340,00
05	Aveia em flocos - de 1ª qualidade, integral, embalagem de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, inseto de insetos, pragas e de ótimo paladar.	embalagem 200g	50	Dular	12 meses	1,64	82,00
06	Arroz Tipo 1 - tipo agulha, branco, polido, longo fino, tipo 1, sem sujidades ou presenças de parasitas, larvas e bolores.	pacote 1 kg	3.000	Ligeyrinho	12 meses	2,29	6.870,00
07	Arroz Tipo 2 - tipo agulha, parboilizado, polido, longo fino, tipo 2, sem sujidades ou presenças de parasitas, larvas e bolores.	pacote 1 kg	3.000	Pop	12 meses	2,74	8.220,00
08	Azeite de oliva - acondicionado em	500ml	50	Gallo	12 meses	14,75	737,50

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	embalagem de vidro ou enlatado, contendo 200 ml – Extra Virgem, acidez máxima de 0.50%, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.						
09	Biscoito de sal - tipo Cream Craker, embalagem dupla, contendo no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	pacote 400g	6.000	Petyan	12 meses	2,59	15.540,00
10	Biscoito doce tipo maisena - embalagem dupla, contendo no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	pacote 400g	5.000	Petyan	12 meses	2,79	13.950,00
11	Biscoito doce tipo Maria - embalagem dupla, contendo no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	pacote 400g	2.000	Petyan	12 meses	2,79	5.580,00
12	Café em pó - torrado e moído. Embalagem á vácuo de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde, atender a portaria 451/97, do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	pacote 250g	2.000	Kimimo	12 meses	4,33	8.660,00
13	Cravo da índia - em botão floral maduro e dessecado, acondicionado em embalagem com 40 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega.	pacote 40g	100	Kodilar	12 meses	1,79	179,00
14	Creme de leite - Embalagem caixa com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, inseto de insetos, pragas e de ótimo paladar.	caixa 200g	50	Ccgl	12 meses	2,19	109,50
15	Extrato de tomate ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio).	embalagem 340 g	3.000	Fugini	12 meses	1,29	3.870,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	Produto isento de fermentações e não deve indicar processamento defeituoso. Embalagem com dados de identificação do produto.						
16	Farinha de aveia - Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e ou Resoluções da ANVISA.	embalagem 200 g	100	Quaker	12 meses	4,08	408,00
17	Farinha de trigo - especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	embalagem 1 kg	1.000	Finna	12 meses	3,69	3.690,00
18	Farinha Láctea - ingredientes: farinha de trigo integral, enriquecido com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizantes.	embalagem 230g	100	Marata	12 meses	3,39	339,00
19	Feijão carioquinha - tipo 1 limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.	pacote 1 kg	3.000	Bda	12 meses	5,58	16.740,00
20	Fermento biológico seco - fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 10g em envelopes aluminizados. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	embalagem de 10g	100	Fermix	12 meses	1,19	119,00
21	Flocão de milho - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou Resoluções da ANVISA. O produto não deverá apresentar nenhuma alteração físico - química ou microbiológica. Pacote de	embalagem 500g	3.000	Dular	12 meses	1,19	3.570,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	500g						
22	Flocos de cereais, trigo, aveia, cevada - Fonte de 10 vitaminas, cálcio, ferro, ácido fólico, açúcar, sal, amido, sais minerais, contém glúten, contém traços de leite. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou Resoluções da ANVISA. O produto não deverá apresentar nenhuma alteração físico - química ou microbiológica. Pacote de 400g	embalagem 400g	100	Nestlé	12 meses	5,98	598,00
23	Fubá de milho - Embalagem de 500g, farinha de milho, submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades.	pacote 500g	300	Dular	12 meses	1,19	357,00
24	Leite de coco - Embalagem 200ml, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante.	garrafa 200ml	1.000	Sabor	12 meses	1,04	1.040,00
25	Leite líquido longa vida - Desnatado, embalagem caixa tipo tetra Park, com 1L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, inseto de insetos, pragas e de ótimo paladar	litro	1.000	Damare	12 meses	3,24	3.240,00
26	Leite em pó integral - em pó, tipo integral, enriquecido com vitaminas A e D, embalado em pacotes de 200 g. Com marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, informações nutricionais e de acordo com as normas e Resoluções da ANVISA/MS, com registro no MA. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído.	pacote 200g	10.000	Laserenissima	12 meses	4,38	43.800,00
27	Macarrão espaguete com ovos - deve apresentar embalagem íntegra, com identificação do produto, marca, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e Resoluções da ANVISA/MS. Pacote de 500g.	pacote de 500g	3.000	Bahia	12 meses	2,49	7.470,00
28	Macarrão parafuso com sêmola - deve apresentar embalagem íntegra, com	pacote de 500g	2.500	Bahia	12 meses	2,19	5.475,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	identificação do produto, marca, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e Resoluções da ANVISA/MS. Pacote de 500g.						
29	Macarrão tipo massa de sopa com sêmola - para sopa, embalado com no mínimo 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. As massas deverão ter formato de estrelinhas, letras, ou pequenas conchinhas.	embalagem de 500 g	2.000	Sta amalia	12 meses	3,59	7.180,00
30	Margarina vegetal - com sal, embalada em potes de 250 g, com um mínimo de 60% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	potes de 250g	2.000	Deline	12 meses	1,94	3.880,00
31	Margarina sem sal - embalada em potes de 500 g, com um mínimo de 60% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	potes plásticos de 500g	100	Delicia	12 meses	5,48	548,00
32	Milho branco para mungunzá - tipo 1, branco e despelculado. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	pacote de 500g	2.000	Dular	12 meses	1,84	3.680,00
33	Milho de pipoca - classe amarela, tipo 1, embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalado em pacotes de 500 g	pacote de 500g	500	Dular	12 meses	1,54	770,00
34	Mistura à base de amido de milho - para o preparo de mingau. Ingredientes: amido, açúcar, maltodextrina, vit. A, B1, B3, B6, B12, ácido fólico, minerais ferro e zinco. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	pacote de 200g	100	Cremocken	12 meses	3,49	349,00
35	Mistura para bolo - Sabores diversos, embalagem íntegra, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 400g.	pacote de 400g	1.000	Vilma	12 meses	3,09	3.090,00
36	Molho de tomate - Ingredientes: água, polpa de tomate, cebola, tempero verde, alho e sal. Mistura concentrada, pasteurizada e	embalagem de 340g	4.000	Sofruta	12 meses	1,19	4.760,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	homogeneizada. Acondicionada em recipiente aluminizado ou TETRA PAK.						
37	Mucilagem de arroz - farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	embala gem de 230g	100	Nestlé	12 meses	4,68	468,00
38	Mucilagem de Multicereais - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	embala gem de 230g	100	Nestlé	12 meses	4,68	468,00
39	Oleo de soja - derivado de soja comestível, e refinado. Embalagem em garrafa Pet, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	embala gem de 900 ml.	1.500	Soya	12 meses	3,83	5.745,00
40	Proteína de soja - texturizada, embalada em pacotes de 400 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. (carne branca)	pacote de 400 g.	3.000	Nutrimais	12 meses	2,69	8.070,00
41	Sal iodado de mesa - contendo sal iodado não tóxico, na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg, de acordo com a Legislação Federal vigente.	pacote de 1 kg.	500	Premiun	12 meses	0,59	295,00
42	Tempero completo sem pimenta - Ingredientes: Alho, sal, cebola, salsa, coentro e outros ingredientes mencionados na embalagem. Acondicionado	embala gem de 300 g	300	Sabor ami	12 meses	3,59	1.077,00
43	Vinagre - composição:	frasco	1.000	Gota	12 meses	1,19	1.190,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	fermentado acético de álcool e água. Acidez volátil 4%. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.	de 500 ml					
44	Gelatina, em pó , sabor uva. Embalagem: com mínimo de 30 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	un 30 g	300	Cap	12 meses	0,89	267,00
45	Xerém milho - embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	pacote	500	Dular	12 meses	1,19	595,00
VALOR GLOBAL							222.735,70
LOTE IV – PÃES							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Pão , tipo hot dog, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. O pão deve ser cortado na vertical (sentido do comprimento) e embalado individualmente. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno bi-orientado) recondicionados em pacotes plásticos com 10 ou 20 unidades de 50 g cada.	un	10.000	De Casa	12 meses	0,45	4.500,00
02	Pão , de leite, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g. Cada unidade.	un	10.000	De Casa	12 meses	0,45	4.500,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

03	Pão , francês, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g cada unidade.	un	3.000	De Casa	12 meses	0,45	1.350,00
04	Pão , de queijo, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g. Cada unidade.	un	4.000	De Casa	12 meses	0,60	2.400,00
05	Pão , de coco, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g. Cada unidade.	un	1.000	De Casa	12 meses	0,80	800,00
06	Pão , farofa com goiabada, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g. Cada unidade.	un	4.000	De Casa	12 meses	0,80	3.200,00
07	Pão , chocolate, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. 50 g. Cada unidade.	un	4.000	De Casa	12 meses	0,80	3.200,00
08	Pão , de milho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da NVISA/MS. 50 g. Cada unidade.	un	500	De Casa	12 meses	0,45	225,00
VALOR GLOBAL							20.175,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076SRP/2019

Ata de Registro nº 076SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: C. CRUZ DE ALMEIDA EPP - CNPJ/MF nº 13.225.450/0001-24 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar (merenda), para atendimento das necessidades nutricionais dos estudantes pertencentes à rede pública municipal de ensino. Data de assinatura da Ata: 12 de fevereiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE III – POLPA E IOGURTE							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Polpa de frutas - Pasteurizada, congelado, em diversos sabores, embalagem com especificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro do Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.	kg	8.000	Graciosa	12 meses	4,78	38.240,00
02	Iogurte - Iogurte integral, rico em nutrientes, diversos sabores, em embalagem plástica, em garrafa de 900 ml, de acordo com Normas e Resoluções da ANVISA e ter o selo do fabricante, prazo de fabricação e prazo de validade. O produto deve ser transportado, resfriado em caixa de isopor a uma temperatura que não deve exceder 10 graus centígrados. Não aceitamos o produto se não estiver dentro destas especificações.	garrafa de 900ml	1.000	Jamane	12 meses	3,46	3.460,00
VALOR GLOBAL							41.700,00
LOTE V – HORTIFRUTIGRANJEIRO							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Abacaxi - de 1ª Qualidade fruto de tamanho grande limpa e acondicionada de forma a evitar danos físicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade.	kg	200	In Natura	12 meses	2,46	492,00
02	Abóbora - de 1ª Qualidade fruto de tamanho grande limpa e acondicionada de forma a evitar danos físicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade.	kg	100	In Natura	12 meses	2,71	271,00
03	Amendoim , de primeira, com casca, maduro, seco, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o	kg	500	In Natura	12 meses	5,77	2.885,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.						
04	Alho - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	500	Fortaleza	12 meses	12,15	6.075,00
05	Aipim - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	1.000	In Natura	12 meses	3,83	3.830,00
06	Batata inglesa - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	4.000	In Natura	12 meses	2,97	11.880,00
07	Batata Doce - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	100	In Natura	12 meses	2,63	263,00
08	Banana da Prata - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com	dz	1.000	In Natura	12 meses	3,83	3.830,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.						
09	Banana da Terra - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	dz	2.000	In Natura	12 meses	5,10	10.200,00
10	Beterraba - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	100	In Natura	12 meses	2,71	271,00
11	Cebola branca - de 1ª qualidade, bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	4.000	In Natura	12 meses	3,05	12.200,00
12	Cenoura - de 1ª Qualidade, raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	3.000	In Natura	12 meses	2,54	7.620,00
13	Chuchu - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos	kg	2.000	In Natura	12 meses	1,35	2.700,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.						
14	Cominho - condimento misto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	pacote 100g	150	Rico	12 meses	0,80	120,00
15	Corante - Alimentício à base de Urucum. Embalagem: pacote com no mínimo 100gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	pacote 100g	150	Rico	12 meses	0,67	100,50
16	Coco seco da baía de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	un	5.000	In Natura	12 meses	2,13	10.650,00
17	Inhame roxo - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	50	In Natura	12 meses	2,97	148,50
18	Laranja - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	2.000	In Natura	12 meses	1,52	3.040,00
19	Limão - de 1ª qualidade, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado	kg	50	In Natura	12 meses	2,12	106,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	(maduro e de vez)e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.						
20	Maçã - Vermelha, nacional, de 1ª Qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas	kg	5.000	In Natura	12 meses	5,35	26.750,00
21	Mamão - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	500	In Natura	12 meses	2,12	1.060,00
22	Manga - de 1ª Qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	5.000	In Natura	12 meses	2,12	10.600,00
23	Melancia - de 1ª qualidade, fruto de tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	8.000	In Natura	12 meses	1,18	9.440,00
24	Melão - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades,	kg	5.000	In Natura	12 meses	2,46	12.300,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.						
25	Milho verde espiga , fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	un	5.000	In Natura	12 meses	0,76	3.800,00
26	Ovos de galinha - Embalagem com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, isento de insetos, pragas e de ótimo paladar.	dz	100	Kerovos	12 meses	3,22	322,00
27	Pimentão - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	2.000	In Natura	12 meses	3,31	6.620,00
28	Pepino - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	2.000	In Natura	12 meses	1,10	2.200,00
29	Quiabo - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco,	kg	50	In Natura	12 meses	2,80	140,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.						
30	Repolho - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	2.000	In Natura	12 meses	3,39	6.780,00
31	Tangerina , fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	2.000	In Natura	12 meses	3,39	6.780,00
32	Tomate - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	4.000	In Natura	12 meses	2,97	11.880,00
VALOR GLOBAL							175.354,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077SRP/2019

Ata de Registro nº 077SRP/2019 - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003SRP/2019 - Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA - Contratada: SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ/MF nº 12.982.763/0001-64 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar (merenda), para atendimento das necessidades nutricionais dos estudantes pertencentes à rede pública municipal de ensino. Data de assinatura da Ata: 12 de fevereiro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE II – PERECÍVEIS (ORIGEM ANIMAL)							
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	PRAZO	P. UNIT.	V. TOTAL
01	Carne moída - de primeira qualidade, isenta de Carne Alcatra – isenta de gorduras embaladas em filme PVC ou saco plástico transparente, congelado, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	pacote de 500g	7.000	Frijoa	12 meses	3,80	26.600,00
02	Carne Alcatra - isenta de gorduras embaladas em filme PVC ou saco plástico transparente, congelado, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	kg	2.000	Friboi	12 meses	24,00	48.000,00
03	Carne Músculo - isenta de gorduras embaladas em filme PVC ou saco plástico transparente, congelado, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	kg	4.000	Fribarreas	12 meses	16,00	64.000,00
04	Charque bovina dianteiro - de primeira qualidade isento de bolor com, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde. Não será aceito JERKED BEEF.	embalagem 1kg ou 5kg	3.000	Belo Charque	12 meses	22,50	67.500,00
05	Coxa e sobre de frango - resfriado, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Saúde, bem como	kg	3.000	Avivar	12 meses	9,00	27.000,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

	as normas da Vigilância Sanitária.						
06	Fígado bovino - resfriado, de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	kg	100	Fribarreiras	12 meses	9,50	950,00
07	Filé de peixe - de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	pacote com 1kg	2000	Netuno	12 meses	21,00	42.000,00
08	Peito de Frango - de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	kg	4.000	Granjeiro	12 meses	9,00	36.000,00
09	Salsicha tipo hot dog . - tipo tradicional, origem bovina, suína e de frango, apresentação embalada e congelada. Com data de fabricação e prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	kg	750	Copacol	12 meses	7,00	5.250,00
VALOR GLOBAL							317.300,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRHBWEBTOP+N6O1DYL+AYQ

Esta edição encontra-se no site: www.nilopecanha.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL